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OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi di 
Contarina Spa. – Chiarimenti e precisazioni. 
 
CHIARIMENTI PUBBLICATI IL 4/11/2010 
 
Domanda 1: con riferimento alla gara in oggetto ed in particolare al Lotto 1 Libro Matricola RCA , 
segnaliamo che elemento essenziale, per una ponderata valutazione dei rischi da garantire e 
dell’offerta tecnico/economica da presentare, è la conoscenza della situazione sinistri almeno degli 
ultimi tre anni. Siamo pertanto cortesemente a richiedere i dati relativi alla sinistrosità almeno 
dell’ultimo triennio compiuto, così suddivisi per ciascuna annualità: 
 - N° sinistri denunciati 
�- N° ed importo dei sinistri pagati 
�- N° ed importo dei sinistri non ancora definiti e posti a riserva 
�- N° dei sinistri senza seguiti 
 
Nel disciplinare si segnala che nei documenti di gara sono presenti gli attestati di rischio e i libretti 
dei veicoli, che non riusciamo però a trovare nella documentazione scaricata dal Vostro sito. 
 
Risposta 1: Relativamente al Lotto n. 1 RC Auto Libro Matricola gli attestati di rischio di tutti i 
veicoli sono scaricabili, assieme ai libretti dei veicoli, dal link: 
 
 http://www.megaupload.com/?d=5T33WUZV  
 
pubblicato sul nostro sito www.contarina.it, sezione gare. Laddove un veicolo sia sprovvisto 
dell'attestato di rischio sta a significare che si tratta di un veicolo inserito nel Libro Matricola dopo 
il 31/12/2009.  
Si allega il file Elenco Sinistri ultimi 3 anni CONTARINA.pdf con dettaglio dei sinistri degli 
anni 2008-2009-2010. 
 
Domanda 2: a quanto ammonta il massimale della cauzione provvisoria per ciascun lotto? Può essere 
emessa da una società assicuratrice dello stesso gruppo di appartenenza del concorrente? 
 
Risposta 2: La cauzione provvisoria del lotto n. 1 deve avere un massimale almeno pari ad Euro 15.600 e 
per il lotto n. 2 di Euro 800. La cauzione provvisoria può essere emessa anche da una società assicuratrice 
dello stesso gruppo di appartenenza del concorrente. 
 
Domanda 3: con la presente sono a chiedere informazioni relative alla remunerazione che gli assicuratori 
dovranno riconoscere al broker sui premi aggiudicati per il lotto n. 1 e per il lotto n. 2 per valutare 
correttamente la redditività e i costi della procedura aperta per l'affidamento dell'appalto dei servizi 
assicurativi. 
 
Risposta 3: la remunerazione che gli assicuratori dovranno riconoscere al broker sui premi aggiudicati per 
il lotto n. 1 e per il lotto 2 è espressamente riportata rispettivamente:  

• Lotto 1) RC Auto alla Sezione I, Art. 8 pagamento del premio; 

• Lotto 2) RCTO alla Sezione II, Art. 4 pagamento del premio. 
 
Domanda 4: Con la presente, siamo a richiedere conferma della statistica sinistri relativa alla polizza 
RCT/RCO riportata nella Vostra "Nota Informativa", più precisamente che confermate che nel periodo 
31/12/2006 - settembre 2010 sono stati denunciati n.5 sinistri. 
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Risposta 4: Relativamente alla polizza in corso RCTO di Contarina Spa confermiamo che nel periodo 
31/12/2006 - 09/2010, sono stati denunciati, tramite il nostro broker,  n. 5 sinistri e che gli stessi sono quelli 
riportati nel documento "Nota informativa" allegato alla recente procedura concorsuale per polizza RC 
Auto Libro Matricola e polizza RCTO. 
 
 
CHIARIMENTI PUBBLICATI IL 15/11/2010 
 
 
Domanda 5: La presente per chiedere se le dichiarazioni devono essere tassativamente firmate 
dall'amministratore delegato o se è sufficiente che vengano firmate dall'agente. 
 
Risposta 5: L’agente può firmare al posto dell’amministratore delegato nel caso dimostri di essere in 
possesso dei relativi poteri (procuratore o delegato). 


